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مسئولان برگزاری مسابقه دوستانه، بلیتی تحت عنوان »فراتر از تصور« 
را به مزایده گذاشته اند. با اعلام رسمی باشگاه النصر، دیدار دوستانه ای که 
پیش از این وعده داده شده بود، سرانجام پجشنبه به انجام خواهد رسید تا 
هواداران فوتبال بتوانند بار دیگر تقابل لیونل مسی و کریستیانو رونالدو را 
این بار در دیداری دوستانه و غیر ملی به تماشا بنشینند.پاری سن ژرمن که 
لئو مسی را در اختیار دارد، قرار است در این دیدار مقابل منتخب ریاض 
به میدان برود که این تیم، ترکیبی از بازیکنان النصر و الهلال با حضور 

کریســتیانو رونالدو خواهد بود. درحالی که پیش بینی می شود حتی یک 
صندلی خالی نیز در اســتادیوم باقی نماند، آژانس خبری رویترز مدعی 
شده این دیدار، یک بلیت ویژه تحت عنوان »فراتر از تصور« دارد که به 
صورت مزایده ای فروخته خواهد شد و تاکنون بیشترین قیمتی که برای 
خرید آن به ثبت رسیده، 10 میلیون ریال سعودی بوده است. مبلغی برابر 
با 2.2 میلیون پوند که به ارزش ریال ایران، برابر 110 میلیارد ریال خواهد 
بود. احتمال افزایش ارزش این بلیت تا روز پنجشــنبه وجود دارد و اگر 

الغامدی در صورت پیدا شدن مشتری متمول تر، باز هم مبلغ را بالاتر ببرد، 
این بلیت را تصاحب خواهد کرد تا از نزدیک با فوق ستارگان جهان فوتبال 
دیدار داشــته باشد. همچنین دارنده این بلیت قادر خواهد بود در مراسم 
نمادیــن اهدای جام پس از بازی هم شــرکت کند. درحالی که مقامات 
فوتبال عربستان اعلام کرده اند عواید حاصل از این مسابقه به خیریه اهدا 
خواهد شد، بسیاری منتقدان برگزاری چنین دیدار و حتی جذب کریستیانو 

رونالدو را پروژه »ورزش شویی عربستان سعودی« می پندارند.

بلیت ویژه بابت دیدار شخصی با رونالدو و مسی

ورزشی

بــرای بازیکنان فوتبال عبور از 30 ســالگی به معنای ورود به 
سرازیری و سپری کردن سال های آخر فوتبال است اما آویختن 
کفش ها در 33 سالگی یا حتی زودتر اتفاقی نیست که در دنیای 
فوتبال در ســال های اخیر چندان مرســوم باشد به خصوص که 
بازیکنان شــاخص و شــناخته شــده به نوعی تلاش می کنند تا 
بتوانند بیشــترین درآمد را به عنوان بازیکن پیش از بازنشستگی 
داشــته باشــند و به همین دلیل اســت که گاهی حتی برخی تا 
آستانه 40 ســالگی هم از این رشــته جدا نمی شوند. گرت بیل 
آخرین ســتاره ای است که به تازگی از دنیای فوتبال جدا شده و 
در حالی که 33 ساله بود اعلام این خبر برای بسیاری، عجیب بود. 
با این حال بازیکنان زیادی بوده اند که به دلایل مختلف تصمیم 
گرفتند زودتر از موعد مرسوم از فوتبال کنار بروند که در ادامه به 

بررسی برخی از آنها می پردازیم. 
رونالدو

ســتاره برزیلی که یکی از بهترین های چنــد دهه اخیر دنیای 
فوتبال محسوب می شود روزهای درخشــانی را در بارسا، رئال، 
اینتــر و میلان تجربه کــرد و با تیم ملی برزیــل هم قهرمان 
جام جهانی شــد اما مصدومیت شــدید زانو باعث شــد تا نتواند 
استعداد و توانایی اش را به حد کافی نشان دهد و بدون شک اگر 
دچار این آسیب دیدگی نمی شد می توانست عملکردی به مراتب 
بهتر داشــته باشد و افتخارات بسیار بیشــتری را تجربه کند. او 
نهایتا در 34 ســالگی و پس از 2 ســال بازی در کورینتیانس در 
یک نشست خبری گفت: »دیگر توان لازم را ندارم و بدنم یاری 
نمی کند. خیلی دوست دارم همچنان فوتبال بازی کنم اما شرایط 
آنطور که دوست دارم پیش نمی رود و فکر کنم زمان بازنشستگی 
فرا رســیده اســت.« به این ترتیب یکی از ستاره های درخشان 

تاریخ فوتبال کفش هایش را آویخت. 
مارکوفانباستن

ستاره گلزن هلندی می توانست تا سال ها به تیم ملی کشورش 
و همچنین میلان برای کســب افتخارات کمک کند و با وجود 
اینکه یکی از بهترین مهاجمان تاریخ لاله های نارنجی محسوب 
می شد، در 31 ســالگی و پس از یک مصدومیت شدید از ناحیه 
مچ پا تصمیم گرفت از فوتبال کنار برود. البته فان باســتن حدود 
دو ســال قبل از آن هم تقریبا خانه نشــین و مشــغول مداوای 
مصدومیتش بود و به ندرت توانســت در میادین حاضر شود. به 
این ترتیب می توان گفت او عملا در 29 ســالگی فوتبال را کنار 
گذاشــت و هواداران میلان از اینکه یکی از ستاره های خود را به 

این زودی از دست دادند بسیار ناراحت بودند. 
اریککانتونا

مهاجم فرانسوی در ســال 1997 با اعلام خبر بازنشستگی اش 
هواداران منچســتریونایتد را شوکه کرد. کانتونا که خیلی زود به 
ستاره ای محبوب و البته پرحاشیه در این تیم انگلیسی بدل شده 
بود پــس از محرومیتی که به دلیل حمله به یکــی از هواداران 
کریســتال پالاس و لگدی کونگ فویی که به او زد انگیزه زیادی 
برای ادامه فوتبال نداشــت و درنهایت با وجود محبوبیت زیادی 
که در بین هواداران تیم داشــت تصمیم گرفت در 31 سالگی از 
فوتبال کنار برود و جالب اینکه مدتی هم وارد دنیای سینما شد. 

کارلوسپویول
اگر چه 34 ســالگی شاید برای بسیاری از بازیکنان سن بالایی 
باشــد اما به خصوص برای مدافعین میانی کــه به لطف تجربه 
می توانند تحلیل رفتن قوای بدنی را جبران کنند این سن چندان 
زیاد نیست. پویول به عنوان یکی از ستاره های تاریخ بارسا که به 

همراه این تیم افتخارات زیادی کسب کرد امیدوار بود همچنان 
بتواند به بازی در این تیم ادامه دهد. او در ســال های آخر بازی 
با مصدومیت زانو مواجه شد و هر چه تلاش کرد نتوانست بر این 
مشــکل غلبه کند. به همین دلیل درنهایت در ســن 34 سالگی 

خداحافظی اش از مستطیل سبز را اعلام کرد. 
میشلپلاتینی

هافبک درخشــان دهه 70 و 80 تیم ملی فرانسه که در ترکیب 
یوونتوس هم ســال های خوبی را سپری کرده بود در 32 سالگی 
ناگهان اعلام کرد که می خواهد از دنیای فوتبال کنار برود چراکه 
دیگــر از فوتبال بازی کردن لذت نمی برد. پلاتینی که با یووه 2 
بار قهرمانی در لیگ، یک قهرمانی و یک نایب قهرمانی در جام 
باشــگاه های اروپا، یک جام برندگان جام اروپا و یک سوپرجام 
اروپا را در کارنامه داشــت و با تیم ملی کشورش نیز در یورو 84  
قهرمانی را جشن گرفت می توانســت همچنان به درخشش در 
خط میانی این دو تیم ادامه داده و شاید اگر با فرانسه در یورو 88 
حاضر می شد سرنوشــت دیگری در این تورنمنت رقم می خورد 
امــا او تصمیم گرفت خیلی زود بازی کردن را کنار گذاشــته و 
وارد دنیای مربیگری شــود که البته در این بخش چندان موفق 
نبود. او بعدها وارد بخش مدیریتی این ورزش شد و ریاست یوفا 
را برعهــده گرفت که پس از جنجال ها و رســوایی های مالی از 

سمتش برکنار و دادگاهی شد. 
سرجیوآگوئرو

مهاجــم آرژانتینــی کــه بهترین روزهــای فوتبالــش را در 
منچسترســیتی ســپری کرده بود در ســال 2021 و درحالی که 
33 سال داشت به دلیل مشــکل قلبی مجبور شد فوتبال را کنار 
بگذارد. این ســتاره گلزن در حالی دچار این مشکل شد که پس 

از ســال ها از جمع سیتیزن ها جدا شده و به این امید که همبازی 
دوســت صمیمی اش، لئو مسی شود راهی نیوکمپ شد اما ورود 
او همزمان با داستان های جدایی این شماره 10 کاتالان ها شد و 
به این ترتیب او بدون اینکه فرصت بازی در کنار مسی را داشته 
باشد وارد این باشگاه شد بااین حال خیلی زود پس از مشکلی که 
در یکی از دیدارهای این تیم پیدا کرد مشــخص شد که با یک 
بیماری قلبی مواجه اســت و ادامه فوتبال می تواند سلامتی اش 
را بــا خطری جدی مواجه کند. به این ترتیب او در 33 ســالگی 
بازنشسته شد و در حســرت قهرمانی با آرژانتین در جام جهانی 
2022 به عنوان بازیکن ماند. اگر چه در این تورنمنت در کنار این 
تیم حضور داشت و از نزدیک شاهد سومین قهرمانی این تیم در 

تاریخ رقابت ها بود. 
اولیهوینس

هوینس یکی از ســتاره های فوتبال آلمان غربی در ســال های 

دور بــود اما یــک مصدومیت کهنه زانو باعث شــد تا او در 27 
ســالگی و در اوج جوانی مجبور شــود تا فوتبال را کنار بگذارد. 
شــاید اگر در آن زمان علم پزشکی به اندازه الان پیشرفت کرده 
بود هوینس می توانست تا ســال ها همچنان در زمین با پیراهن 
بایرن مونیخ و آلمان بدرخشــد. او بعدها به عنوان رئیس باشگاه 
آلمانی نیز منصوب شــد که البته مدتی هم به  دلیل فرار مالیاتی 

به زندان هم افتاد. 
فرانکریکارد

دیگر ستاره سال های طلایی فوتبال هلند هم در 32 سالگی 
تصمیم گرفــت فوتبال را کنار بگذارد و بــا پیراهن آژاکس، 
تیمی که در آن مطرح شــده بود بازنشســته شــد. ریکارد در 
روزهــای اوج میلان یکی از ســتاره های این تیــم بود و با 
روســونری درخشانی که آریگو ساچی ســاخته بود افتخارات 

زیادی را به دست آورد.

بررسی ستاره هایی که خیلی زود از دنیای فوتبال خداحافظی کردند؛

چرا با این عجله؟

   مجتبی احسانی
آبی پوشان لندنی در دربی کوچک لندن پس از هفده 
سال شکست خوردند تا بیش از پیش در بحران فرو 
روند و اوضاع شان در جدول بدتر از قبل شود. مدیران 
چلســی و در رأس آن ها تــاد بولی هرگز فکرش را 
نمی کرد که از اخراج تومــاس توخل به این زودی 
پشــیمان شود. توخل که با قهرمان کردن چلسی در 
لیگ قهرمانان اروپا در تاریخ این باشگاه جاودانه شد 
با تنگ نظری مدیران این تیم کنار گذاشــته شد و 
گراهام پاتر به عنوان کسی که می خواست ناجی تیم 

باشد جایگزین او شد.
پاتر اکنون سرمربی چلسی است و باید فقط و فقط 
به بردن مسابقات و کسب عناوین فکر کند. هزاران 
نفر در اســتمفوردبریج و میلیون ها نفر بیرون از آن 
منتظرند تا سرمربی جدید، تیمشان را احیا کند تیمی 
که میلیون ها پوند برای ساخته شدنش هزینه شده و 
برایش هر نتیجه ای به جز بــردن جام ها، به عنوان 

شکست تلقی می شود.
حتی اگر چلســی در ابتدای فصل کارش را با یک 
ســرمربی آزاد و بدون شغل شــروع می کرد، باز هم 
حجم انتظارات از تیمی که میلیون ها پوند برای بسته 
شدنش هزینه شده و میلیون ها هوادار هم در سرتاسر 

جهان دارد، کار را برای هر سرمربی با هر کارنامه ای 
سخت می کرد چه برســد به پاتر که برای آوردنش 
هزینه گزافی شــده بود، این خود به خود انتظارات را 
بالاتر نیز می برد. برایتون برای در اختیار گذاشــتن 
ســرمربی موفقش 20 میلیون پوند روی دســت تاد 
بولی خرج گذاشــت و پاتر علاوه بر کســب نتایج و 
بهبود شــرایط تیم، ضمن تحمل فشار انتظارات باید 
فشار ذهنی حاصل از هزینه ای را تحمل می کرد که 
باشــگاه برای آوردنش به لندن متحمل شده بود. در 
کنار بالا بودن مبلغ فســخ قرارداد با برایتون، گراهام 
پاتر با یک پدیده مشکل ســاز دیگــر هم مواجه بود 

چرا که او گران قیمت ترین ســرمربی تاریخ لیگ نام 
گرفته بود و تا پیش از او هیچ سرمربی دیگری برای 
پیوســتن به یک تیم جدیــد 20 میلیون پوند هزینه 
نتراشــیده بود.  البته این اولین بار نیست که چلسی 
برای جذب ســرمربیان تحت قرارداد تیم های دیگر 
دست به ولخرجی می زند و آن ها رتبه سوم در جدول 
مربیان با بیشــترین هزینه انتقــال را هم در اختیار 
دارند. آنــدره ویلاش بواش هم با بیش از ســیزده 
میلیون پوند به چلســی آمده بود کــه در نهایت به 
هــر دلیل یا دلایلی که رقم بالای انتقال و انتظارات 
در پی آن هم می تواند جزو آن دلایل باشــد عملکرد 
رضایت بخشی نداشــت و خیلی زود جایگاه خود را 
از دســت داد. چیزی که حالا بر همگان روشن شده 
این اســت که گراهام پاتر و چلسی آینده ای با هم 
نخواهند داشت. پاتر نه در بین بازیکنان و نه در میان 
هواداران و مدیران چلســی جایگاهی ندارد و دیگر 
کســی به او اعتماد ندارد، یک مربی دقیقا در زمانی 
که به این نقطه می رســد یعنی بــه پایان کار خود  
رســیده و هر چه زود تر باید به فکر آینده ای جدید 
برای خودش باشــد. نتایج چلســی با توماس توخل 
خوب نبود اما با پاتر بدتر شد تا ضرب المثل »از چاله 

به چاه افتادن« را برای ما تداعی کند.

فدراســیون بین المللی فوتبال فیفا روز پنجشنبه 12 
ژانویه اسامی بهترین های فوتبال در هر پست را اعلام 
کرد تا در 8 اســفند جایزه بهترین هر پست جهان در 
ســال 2022 میلادی به او اهدا شــود و ما قصد داریم 
در ایــن گزارش به نحوه انتخاب ها و اســامی افراد و 
این که چه کسانی شانس برنده شدن را دارند به آن ها 
بپردازیم. در این مرحله کسانی نامزد بهترین بازیکن فیفا 
می شــوند که هم در جام جهانی و هم لیگ قهرمانان 
اروپا در یک ســال گذشته در تیم های خود توانسته اند 
سال خوبی را پشت ســر بگذارند،  مثلا در این لیست 
کریم بنزما به خاطر سالی خوبی که در رئال مادرید در 
لیگ قهرمانان اروپا داشته است و بهترین بازیکن این 
لیگ بوده و بازیکنی چون خولیان آلوارز که در تیم ملی 
آرژانتین توانسته در جام جهانی بدرخشد نام خود را در 
این لیست جای داده اند و این نشان داد که بهترین سال 
مخصوص یک جام نبوده است و اکنون اسامی بهترین 

بازیکنان سال فیفا را منتشر می کنیم.
- خولین آلوارز )منچسترسیتی(

- جود بلینگام )دورتموند(
-  کریم بنزما )رئال مادرید(

-  کوین دی بروینه )منچسترسیتی(
-  ارلینگ هالند )منچسترسیتی(

-  اشرف حکیمی )پاری سن ژرمن(
-  وینیسیوس جونیور )رئال مادرید(

-  روبرت لواندوفسکی )بارسلونا(
- سادیو مانه )بایرن مونیخ(

- کیلین امباپه )پاری سن ژرمن(
-  لیونل مسی )پاری سن ژرمن(به 

- لوکا مودریچ )رئال مادرید(
- نیمار )پاری سن ژرمن(

-  محمد صلاح )لیورپول(
بهترین بازیکن سال فیفا در روز 8 اسفند ماه اعلام 

خواهد شد.

بهترین سرمربیان 
در بین ســرمربیان ســال فیفا که بهترین نام ولید 
الرکراکی بنظر بعنوان سورپرایز این لیست باشد، که 
با نتایجی که با تیم ملی مراکش گرفت شایسته قرار 

گرفتن در این لیست را دارد.
-  کارلو آنچلوتی )رئال مادرید(

-  دیدیه دشان )تیم ملی فرانسه(
-  پپ گواردیولا )منچسترسیتی(

-  ولید الرکراکی )تیم ملی مراکش(
- لیونل اسکالونی )تیم ملی آرژانتین( پنج سرمربی 

هستند که در لیست بهترین ها قرار گرفتند.
بهترین دروازه بان ها

در لیســت بهترین دروازه بان های سال فیفا بنظر 
نام دروازه بان تیم ملی کرواسی لیواکوویچ خالی می 

باشد و در این لیست این اسامی می باشد.
-  آلیسون بکر )لیورپول(

-  یاسین بونو )سویا(
-  تیبو کورتوا )رئال مادرید(

-  امیلیانو مارتینز )آستون ویلا(
- ادرسون مورائس )منچسترسیتی(

اعلام نامزد های جایزه پوشــکاش ســال 2022 از 
سوی فیفا

از چاله به چاه؛
چلسی با پاتر آینده ای ندارد!

 اعلام اسامی کاندیدای 
2022 )the bes t( بهترین های فیفا

ســعودی ها جدی تر از آنچه همگان 
فکــر می کننــد وارد دنیــای فوتبال 
شده اند و این گونه که به نظر می رسد 
قرار است شــگفتی های بزرگ تری را 
در ایــن عرصه رقم بزننــد. باز کردن 
پای کریستیانو رونالدو با سنگین ترین 
قرارداد تاریخ فوتبال به خاک عربستان 
تنها قدم اول ســعودی ها بوده و حالا 
به گفته رســانه های مختلف از جمله 

روزنامه مارکا چاپ اســپانیا که برای اولین خبر علاقه النصر به کریستیانو رونالدو 
را منتشــر کرد، دیگر ابَرَ ســتاره دنیای فوتبال هم ممکن است به تور سعودی ها 
بیفتد. البته مســی همین حالا  به عنوان ســفیر گردشگری عربستان سعودی در 
حال همکاری با این کشور بوده و به طور منظم در صفحه شخصی خود به تبلیغ 
عربســتان می پردازد. پس از اینکه النصر عربســتان موفق شد با قراردادی 500 
میلیون یورویی کریستیانو رونالدو را به فوتبال آسیا بیاورد نام این تیم زردپوش در 
دنیای فوتبال به قدری معروف شــد که در کم تر از یک هفته دنبال کنندگان آن 
در شبکه های اجتماعی به بیش از ده برابر افزایش یافت. این موفقیت در شناخته 
شــدن در دنیای فوتبال، 2 تیم مطرح دیگر در فوتبال عربســتان را هم  قلقلک 
داده است. هواداران الهلال و الاتحاد برای عقب نماندن تیم های محبوب خود از 
این کارزار پر زرق و برق، خواستار صید لیونل مسی، دیگر ابَرَستاره دنیای فوتبال 
هســتند. مارکا می گوید هر 2  باشگاه الاهلی و الاتحاد حاضر هستند به ازای هر 
فصل مبلغی معادل 350 میلیون یورو را به لیونل مسی پرداخت کنند که نسبت به 
مبلغ دریافتی کریستیانو رونالدو به ازای هر فصل، 100 میلیون یورو بیش تر است!
علاقه این 2 باشگاه به لیونل مسی در حالی بسیار زیاد است که هر 2 باشگاه به 
دلیل تخلفات مالی تا تابستان آینده حق انجام خرید تازه ای را ندارند و البته گفته 
می شود برای تامین منابع مالی خود برای خرید لیونل مسی از دولت سعودی هم 
کمک خواهند گرفت. از فرانســه خبر می رسد مسی که با پیراهن آرژانتین به قله 
فوتبال رسید، قصد دارد همچنان در سطح اول فوتبال دنیا بدرخشد و در این راستا 
با مسئولان پاری ســن ژرمن برای تمدید یکساله قرارداد خود به توافق رسیده اما 
عربستانی ها به این راحتی دست از سر او بر نخواهند داشت و باید دید باران پول 

بر سر لیونل، او را هم در نهایت به غرب آسیا خواهد کشاند یا خیر.

عربستانی ها ول کن ماجرا نیستند؛ 
مسی هم به عربستان می آید؟!

آگوســت 2021 بود که بنژامن مندی، 
مدافع وقت منچسترسیتی که با تیم ملی 
فوتبال فرانسه هم قهرمانی جام جهانی را 
تجربه کرده بود، به اتهام تعرض مجرم 
شناخته و حتی راهی یکی از مخوف ترین 
زندان های امنیتی انگلیس شــد.در این 
پرونده، مندی متهم به تعرض به 3 زن 
شده بود که لازم به ذکر است همه  آن ها 
بیش از 16 سال سن داشته و به همین 

ســبب تا تکمیل شدن تحقیقات با شدیدترین تدابیر امنیتی راهی زندان شده بود. در 
طول مدت بازداشت، چند شاکی دیگر از مندی به سبب همین اتهام، شکایت کردند 
که تعداد پرونده های تعرض این بازیکن ابتدا به 6، سپس به 8 و در نهایت به 9 افزایش 
یافت. منچسترسیتی قرارداد این بازیکن را فسخ، پرداخت حقوقش را متوقف و از ارائه 
توضیحات بیش تر خودداری کرد. در طول این مدت، چند جلسه دادگاه برای رسیدگی 
به دفاعیات مندی برگزار شد که هیات منصفه شامل 14 قاضی )8 مرد و 6 زن( که 
عدم ارتباطشان به پلیس منچستر و همچنین تیم های منچسترسیتی یا رقبایش محرز 
شده بود در نهایت روز 13 ژانویه و پس از 505 روز، حکم به تبرئه مندی از 6 پرونده 
تعرض و یک پرونده آزار جنسی دادند. درحالی که هیات منصفه دیگری با تخصص 
اظهارنظر در رابطه با 2 نوع دیگر تعرض که مندی به آن متهم شده باید به اتهامات این 
ملی پوش سابق تیم ملی فرانسه رسیدگی کنند، قرار است روز 26 ژوئن 2023، پس از 
برگزاری چند جلسه دیگر دادگاه در رابطه با سایر اتهامات مندی هم حکم نهایی صادر 
شود و در صورت تبرئه مجدد، باید دید چه در انتظار مدافع سابق سیتیزن ها خواهد بود. 
دادگاه و همچنین باشگاه منچسترسیتی از ارائه توضیحات بیش تر خودداری کرده اند 
و این در شرایطی است که دیگر بازیکن شاغل در یکی از تیم های منچستر، میسون 
گرینوود هم به اتهام تعرض، راهی زندان شده و سال گذشته قراردادش با این باشگاه 
در اوج جوانی و در آستانه ستاره شدن، فسخ شده بود.در طول برگزاری دادگاه، اگرچه 
پیش از این شاهدانی همچون پپ گواردیولا و برخی بازیکنان سیتی حاضر بوده اند اما 
پس از اعلام رای نهایی در این خصوص، مندی که با پوشــاندن صورتش به دادگاه 
وارد شده بود تا از خود دفاع کند، خوشحال ترین فرد حاضر در دادگاه بود. مندی 6 سال 
پیش و به عنوان گران قیمت ترین مدافع وقت به منچسترسیتی پیوسته بود و اولین بار 

در نوامبر 2020، بازداشت شده بود. 

 تبرئه مدافع اسبق منچسترسیتی 
پس از یک سال و نیم در دادگاه!

   مجتبی احسانی
در هفته بیستم لیگ برتر انگلیس تیم های 
تاتنهام و آرســنال در استادیوم اختصاصی 
هاتســپر به مصاف هم خواهند رفت. این 
دیــدار علاوه بر جذابیــت های خاصی که 
همواره داشــته اســت از نظــر جدولی نیز 
برای این دو تیم بســیار حائز اهمیت است. 
آرســنال که با اختلاف پنج امتیازی نسبت 
به منچسترسیتی در صدر جدول است اصلا 

دوست ندارد که به این راحتی جایگاه خود را از دست بدهد به همین دلیل با تمام قوا در زمین 
حاضر خواهد شد. شاگردان آنتونیو کونته نیز به سختی در پی کسب سهمیه لیگ قهرمانان 
اروپا سال آینده هستند به همین خاطر به دنبال کسب هر سه امتیاز این دیدار خانگی خواهند 
بود.به همین بهانه نگاهی داشته ایم به بخشی از تاریخچه این جدال حساس که در ادامه از 
نظر می گذرانیم. هواداران هر دو باشگاه، دیگری را رقیب اصلی خود می دانند و اکثر فوتبال 
دوستان در سراسر جهان این دربی را معروف ترین و شدیدترین دربی در تمام دنیا معرفی می 
کنند. اگرچه این دو تیم برای اولین بار در ســال 1887 با یکدیگر دیدار کردند اما این رقابت 
تا ســال 1913 آغاز نشــده بود تا این که آرسنال زمین خود را به شمال لندن منتقل کرد. از 
زمان اولین بازی آن ها در لیگ فوتبال در سال 1909، 192 بازی بین دو تیم انجام شده است 
که 80 پیروزی برای آرسنال، 62 برد برای تاتنهام و 51 بازی نیز مساوی شده است. درمورد 
اینکه هری کین ســتاره فعلی تاتنهام در دوران جوانی توســط آرسنالی ها رد شد چیزهای 
زیادی شنیده شده است. جالب اینجاست که هواداران تاتنهام همواره این مسأله را دست مایه 
تمســخر توپچی ها قرار می دهند که به راحتی اجازه دادند یکی از بهترین مهاجمان فوتبال 
راهی تیم رقیب شود و بیشترین گل بین این دو تیم را به ثمر برساند. البته هری کین فقط 
یکی از چندین بازیکنانی است که در هر دو باشگاه بازی کرده اند. پت جنینگز قبل از ورود به 
آرسنال از سال 1964 تا 1977 برای تاتنهام بازی های درخشانی به نمایش گذاشته بود. سول 
کمپبل نیز یکی دیگر از ستاره های مشترک این دو تیم است که به دلیل ترک رایگان تاتنهام 
برای پیوســتن به توپچی ها، در میان هواداران این تیم منفور شــد. ویلیام گالاس نیز یکی 
از نفراتی اســت که رنگ قرمزش را به سفید تغییر داد. امانوئل آدبایور که از طریق منچستر 
سیتی به تاتنهام پیوست نیز دیگر ستاره ای است که در هر دو تیم به فعالیت پرداخته است. 
به جز است نفرات بازیکنان دیگری نیز بوده اند که لباس تیم های رقیب را بر تن کرده اند و 

به یکباره از یک بازیکن محبوب، تبدیل به مردی نفرت انگیز شدند.

دربی تاریخی؛
شمال لندن، صد سال دشمنی!

   محسن بهره دار 
نوئل لو گرائه، رئیس فدراســیون فوتبال 
فرانســه، پس از اظهارات  توهین  آمیزش 
به زین الدین زیدان که بــه عنوان یکی از 
بهترین مربیان فوتبــال کنونی جهان و از 
بهتریــن بازیکنان تاریخ فوتبال شــناخته 
می شود، از این سمت  کنار گذاشته شد. این 
مهمترین خبری بود که در چند روز گذشته 
رسانه های فرانسه و حتی تمام رسانه های 

جهان تحت تاثیر این خبر قرار گفت و اکنون باید پرســید که این مشکل از کجا کلید خورد 
و چرا وســعت پیدا کرد و به جاروجنجال کشیده شد و حواشی آن چرا دامن نوئل لوگرائه را 
گرفت و فوتبال ما و مســئولان فدراســیون و ورزش ما از این حادثه چه درسی باید بگیرند.
مشــکل اما از جایی آغاز شد که رئیس فدراســیون فوتبال فرانسه در پاسخ به سوالی درباره 
سرمربیان زیدان در تیم ملی فرانسه گفته بود که طبق توافقی که بین مسوولان فدراسیون 
فوتبال فرانســه و دشان شده بود، قرار بود که در صورتی که این مربی تیم ملی را به مرحله 
نیمه نهایی جام جهانی برســاند،  او خودش برای ادامه همکاری تصمیم بگیرد و در صورت 
حذف زودهنگام مســوولان فدراسیون تصمیمشــان را به این مربی ابلاغ کنند که دشامپ 
فرانســه را به فینال جام جهانی رســاند و قراردادش تمدید شد و دیگر زیدان در برنامه های 
فدراســیون فوتبال فرانسه جایی ندارد  »آیا زیدان با من تماس گرفته بود؟ نه! اگر می گرفت 
هم جواب نمی دادم! برایم مهم نبود. زیدان می تواند هر کاری دوســت دارد انجام دهد و هر 
باشگاه یا تیم ملی را هدایت کند. به شایعات توجهی ندارم.« بعد از این صحبت ها ابتدا امباپه 
در توییتی به حمایت از زیدان پرداخت و گفت کســی حق توهین به اسطوره بزرگ فوتبال 
فرانسه و جهان را ندارد و بعد از این ماجرا تا جایی پیش رفت که حتی رئیس جمهور فرانسه 
هم وارد ماجرا شــد و مسئولان فوتبال فرانسه سریعا نوئل لوگرائه را از سمتش تعلیق کردند 
و نایب رئیس او را به جای او انتخاب کردند و پرونده قضایی برای رئیس فدراســیون برای 
مسائل دیگری که داشت باز کردند تا او در دادگاه حاضر شود و اکنون بحث رئیس فدراسیون 
فوتبال فرانســه چه ربطی به فوتبال ما دارد؟ موضوع فدراسیون فوتبال فرانسه و توهینی که 
به زیدان شــد به همه فوتبال جهان و بخصوص فوتبال ما نشان داد که در هر کشور چقدر 
برای یک پیشکسوت و اسطوره خود احترام قائل هستند و اکنون باید این موضوع زیدان را با 
برخوردی که با اسطوره های خود در این مدت شده است، مقایسه کنیم و بدانیم که اسطوره 

ها چه جایی در هر کشور و بین مردم دارند.

 درسی که فوتبال فرانسه 
به ما داد


